

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451 Endereço: Rua XV de Agosto, 342 - Centro CEP: 89669-000 - Ipira	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 34/2023
	Processo Adm.: 71/2023 Data do Processo: 02/06/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 71/2023
b) Nr. Licitação: 34/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 02/06/2023
e) Objeto da Licitação: *Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de óleos, filtros de lubrificante, ar e combustível para os veículos leves da frota municipal.*

Participante: Lubrifil- Comercio de Lubrificantes e Filtros Ltda

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Óleo 5W30 100% Sintético	60,000	UN	25,00	1.500,00
2	Filtro lubrificante PSL 78	15,000	UN	18,00	270,00
3	Filtro do combustível GI 50/7	6,000	UN	15,00	90,00
4	Filtro do ar condicionado ACP 972	6,000	UN	18,00	108,00
5	Filtro do ar do motor ARL 2338	8,000	UN	35,00	280,00
6	ÓLEO 5W20 MOTORCRAFT	96,000	UND	45,20	4.339,20
7	FILTRO LUBRIFICANTE WO156	36,000	UN	22,00	792,00
8	Filtro do combustível FS 04/7	12,000	UN	14,00	168,00
9	Filtro do ar condicionado ACP 205	12,000	UN	19,00	228,00
10	Filtro do ar do motor FAP 7019	12,000	UN	33,00	396,00
11	Óleo 5W30 Sintético	36,000	UN	25,00	900,00
12	Filtro lubrificante PSL 612	9,000	UN	30,00	270,00
13	Filtro do combustível FS 04/7 onix	4,000	UN	14,00	56,00
14	Filtro do ar condicionado ACP 008	4,000	UN	20,00	80,00
15	Filtro do ar do motor ART 8860	4,000	UN	36,00	144,00
Total do Participante:					9.621,20
Total Geral:					9.621,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Transporte Escolar do Ensino Fundamental	07.003.12.361.0016.2025.3.3.90.00.00	R\$ 354,00
Manutenção das Ações do FMAS	04.002.08.244.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 0,00

Ipira, 02/06/2023

.....
Marcelo Baldissera
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável